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KONTRATA PUBLIKE KONIZE nr. 123-2020
 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KON TRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 » q¢ perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz F oniqi

Dhe

PRO MEDICAL SHPK “Nga FERIZAJ | ne tekstin e metejme kontraktuesei me numer biznes;
dhe numer fiskal 81 1394212, me perfaqesues z. ZYRAFETE HAXHANI .

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Furnzimet né vijim:

FURNIZIM : LOT 3=F URNIZIM ME PAISJE BAZIKE MJEKSORE
me numér identifikues: 634—20-3842-1-2-1/II\IT.634-20-055-121- LOT j :

Neni 1 Lénda



1.1. Lénda e késaj kontrate publike &shta

qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré

¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e furnizimeve ng
vijim:
Cmimi
T pér njési g Njésia Totali (me i
Nr. | Titulli (me Sasia matése TVSh) Titulli prodhues
TVSh)
1 | Oksigjen koncentrator 3-5 litra 420.00 4.00 | COPE 1,680.00
Paper filter box of
G 10,internatl, external 10.00 4.00 | BOX 40:09
Oxygen maske with tube aduit and
3 | pediatrik,oxy glasses,nasal 10.00 4.00 | BOX 40.00
canuuulas
4 | Pulsoksimeter per gisht 10.00 15.00 | COPE 150.01
Tension meter komplet me T
5 stetoskop 20.00 | 50.00 | COPE 1,000.08
6 | Glukose monitors 12.00 10.00 | COPE 119.99
7 | Traka per glukoz meter 10.00 | 20.00 | PAKETIME 200.02
EKG standart accessories 3
channel ,ecg 300G monitor up to
12 channels Auto
measurement,auto analysis ,auto
8 | interpretation Rechargeable 620.00 3.00 | COPE 1,859.99
battery spare Rechargeable
battery spare Paper roli 80mm x
20m -box of 10 Ecg cable-10
leads-spare
Set per imobilizim gafore dhe per
9 ekstremitete, 15.00 3.00 | SET 45.00
10 | Dana te premolarve te poshtme 6.00 10.00 | COPE 60.05
11 | Premoloar te siperem 5.00 10.00 | COPE 50.00
12 | Molar te siperm maijtas 6.00 10.00 | COPE 60.05
13 | Molar te siperm djathtas 6.00 10.00 | COPE 60.05
14 | Te rrenjes siperm 6.00 10.00 | COPE 60.05
15 | Rrenjes poshtme 6.00 10.00 | COPE 60.05
16 | Bajaneta 6.00 10.00 | COPE 60.05
17 | Separuse 6.00 10.00 | COPE 60.05
18 | Lloze te drejta 6.00 | 10.00 | COPE 60.05 |
19 | Lloze per nofull te poshtme 6.00 | 10.00 | cOPE 60.05 | Den




Toatli i Kontratetes 5.725.53 Pesemijeshateqindenjezetepeseuroe53l100)
1.2. Paisjet do te Instalohen dhe te trajnohet stafi .

1.3. Paisjet do te kenen garancion 12 muaj.
1.4. Produket duhet te jene konform specifikacionit ne Oferte .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés,
Pagesa do t& b&het né Euro .
4.2..Dhe até me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve
A.K do te kryej pagesat Jo me larg se 30 dite pas pranimit te faturés dhe Raportit .

4.3._Pas Poases finale do te kerkohet garancioni . afati te Garancionit te paisjeve , perkatesisht

me afat prej 12 muajeve

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér ts giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢cmimin e kontratés,
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i sherbimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7. Garancioni i Kontrates .

7.1. Garancioni i Kontrates ne vlere 572.55 €
Me Afat 25+30 dite.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

ate tere kohes

8.1 _Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , O.E ka Obligim per Sherbimet
k

ur kérkohet nga A.K.Per ergieqejsit Cilesi dhe Raste specifike nga moskryerja e s
Kontraktues . Pergjegjesia eshte e Kryesit te shérbimeve perketesisht O.E .

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé here pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj fumnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .



-Do te monitorohet ne baza ditore ,Javore dhe mujore puna e O.E , ne shérbimet e
kérkuara ,nga Organi mbikqyres i kontrates.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

Gjykaten themelore —dega Kline né pajtim me ligjin e Kosoveés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .



13.1. Menxhimj ; projektit do te behet Nga njesja kérkuese —Implementuese Drejtoria Shendetes; dhe
Miregenje Sociale Komuna Kline

13. 2 -Menxhimj Kontrates . Bazuar ne neni 81 te  pp
te jete :

> Menaxhj ; kontrtaeg
nga

me vendim te ZKA do

€shtg Pérgatitur ng gjuhet S iﬁg n€ kater origjinale, trj origjinale pér Autoritetjn
Kontraktyeg dhe nj¢ Origjina] Pér Oftuesip ¢ Shérbimeve,
Pér Autoritetip Kontr
KOMUNA KLINE

aktueg

Moqer LALD .
Ol R
NS
Pér Ofruesin € Shérbim eve :

PRO MEDICA], SHPK - FERIZAJ



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontrats" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkryar nga palét, duke
pérfshiré t§ gjitha shtojeat pér kEté dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né tg,

1.3 “Ofirues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar n& formularin e kontratés, q& &shté palé ng kontratg dhe i detyruar t& kryej detyrat ng
bazé t& marréveshjes, dhe Q€ pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thots personat e angazhuar nga Ofruesi { Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe & caktuar pEr kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.
L5 “Cmimi i kontratés” do t5 thoté shuma e deklaruar né Maréveshjen qé perfagéson shumén totals 1& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi § tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin
¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shta nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund ts Jeté rasti, dhe “Paler” nénkupton € dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin Q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontrats,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss,

1.10 “KVK» nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakt@sojné cili &sht& ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jan€ t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 6 cilés Offuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Offuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
Ppérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé PEr pagesé, né favor t& bankiergve (3 Oftuesit té Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose & do t& b&hen borxh sipas kontratgs; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofiuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do {a liroj& Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashme €shté
realizuar ose pér pjesén Q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet tg plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q8 zbatohen pér dhénien e kontratés perveg ne raste kur transferimi béhet ng banke apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s§ tij nj& pale & trets,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 5 siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve tg vet si dhe 1€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si Po 1€ ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Offuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 18 tij. Aprovimi i nénkontraktimit tg ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
Ofruesi i Shérbimeve &shts Ppérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovas,
TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktyar.

Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar n&se konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit
dhe datés sé fundit t& vertetimit t& ekzekutimit te shérbimeve,

koheés sa ka qen& né vonesg Oftuesi i Sherbimeve,
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi { shérbimeve
6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa ma shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 & Formularit t& Kontratds, Nése Oftuesi i Shérbimeve nuk i pé&rfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jetg PpérgjegjEs pér 1€ paguar démet ¢ likuiduara. N& kate rast, Data e Pérfundimit do 13 jeté data e parfundimit te t& giitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit
7.1 Offuesi i shérbimit mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet n& nenin 8 H

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesg mund € ndodhé, Ofruesi j Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi Qéllimin e tij q& t5 b&j njé kérkess par zgjatjen e
periudh8s sé realizimit Pér t& cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shta réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké n& kohé ts sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t& ploté n& ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bers shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratds nése realizimi i obligimeve t& tjlla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore gé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi,

82. Termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklatuara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokss, t€rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
Dpaparashikuar q& &shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

vonesé minimale,
8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do & jets pérgiegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontrats &shtg

rezultat i nj§ ngjarjeje t§ forcés madhore, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar t& Paguajé interes pér Pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim 0se pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Per (€ kryer obligimet e tij Eshté rezultat i forcgs madhore,



8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 13 ndikojé ng in e obligi t€ saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke

dh&né t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q€ kané gjasa ta ken& rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet 98, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

F .

t e, i nénshtrohet proced

e ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shts ng ndonjé situats analoge q€ shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparg né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shtg dsnuar PEr njé shkelje q& ka t& b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka fuqing e res Judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve éshte shpallur fajtor pér siellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

(8) Oftuesi i Shérbimeve i éshte nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizat kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative € pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Offuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin ¢ kontrat&s;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk amin t§ jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi qé e jep parancing apo sigurimin mé & hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté na gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Nd&rpretja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 1§ Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontrats tjetér me njé palé (8 treté nd emér ta Offuesit tZ Shérbimeve.,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit 1& njoftimit té ndéprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

ekzekutimin e shérbimeve ng ményré & shpejté dhe t& rregulit dhe pér t’i zvog&lnar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe n& prani 1€ Ofruesit 1§ Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé Taport mbi shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklarats e parave qé duhet t"i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& dre;té t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet Q€ i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratgs,
Neni 10 NdErprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t"i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1§ pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shtg i paafié t& kryej njé piess materiale t& Shérbimeve pér njé periudha prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits,

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.



Oftuesit t€ Shérbimeve.

Nemni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 1§ mira profesionale,
11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet t& pajtohet me urdharat administrative t&8 dhana nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e 1j€ urdhri administrativ

shkon pértej fush&veprimit 8 kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
Pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

jitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpétojs per aq kohé sa té jets e
nevojshme pér qallimet e ekzekutimit t€ kontratgs, t& botojé ose t& 2zbulojé ndon;j& 1& dhéng t& kontratés, pa p&lqimin paraprak me shkrim t§ Autoritetit Kontraktues,

Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin Pparaprak me shkrim 18 Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet ¢ pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, pjaté performancgs, dhe
né baze 1€ njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shig i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
0se mé t€ miré se ato t§ identifikuara,

Nent 12 Obigimet e Autoritetit Kontrakiues

arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do 15 jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjats giithé kohés dhe pér
raportimin € ¢do holigsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuidrara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’j realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe P2 paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratgs, do t& keté t& drejté, pér secilén dits q8 kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, £’i marre démet e likuiduara t barabarta me 0,25% né dité 1& vierds s& sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimym prej 10 % t& vierds totale 13 porosise,
Autoriteti Kontraktues mund t& zbress démet e likpiduara 0ga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat & démeve t€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit

te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi | ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin € zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t§ Parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé ts

vlerés totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakmes ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me nje operatore ekonomik:

kanFel -

- jé iné e perfor

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&g Tast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejts pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontratg me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve muk do t& Paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

giithashtu do & jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;
te ndérpresg porosine, dhe n& kéts rast Offuesi i Sherbimeve nuk do t& ket€ t& drejtg pér kompensim. Ofruesi i Sherhimeve gjithashtu do 3 jets i detyruar t€ paguajg koston



plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me Pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&té rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbi €

gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé

Pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nganga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 8 konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisg sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndémresé porosine, dhe né k&té rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do & ketg t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t& Ppaguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me Pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomnik & kontratés publike komnizs,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, famizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma € sigurisg
do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1§ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues Pér ¢farédo humbjeje q& &shis pasojé e mosekzekutimit 16 ploté dhe t& duhur

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t§ Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojg t& mbetet i vlefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dh&né n& Pjesén IV t& k&saj kontrate.

Nenils Sigerimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 1€ ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorst & marrin dhe Tuajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess 1€ Autoritetit Kontraktues, do t& offoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i till& &shtg marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

bankare,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa Pér pagesé nuk mund t§ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dor8zuar dokumentet ¢ duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
q&llim € kontrollimeve tjera. Offuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e Pagesés do & llogaritet nga data né t5

cilén &shté regjistruar kérkesa Pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do 1 japin & drejté Ofruesit té Shérbimeve g8, ose & mos e realizoj& kontratén, ose ta



ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh Pér Autoritetin kontraktues,
16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 18 autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk pérmbush detyrimet e7tij sipas ksaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje 16 tilla, AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha

kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé kontratén ndse nuk arrin t& shlyej& ndonjg nga obligimet & veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
192 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kato kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund & jen&:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pag apo shpenzimet q& ltojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t§ zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Ofruesit i&
Shérbimeve, nga depozita, ose me Pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e T jeve

20.1 Palét duhet t°i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim Ppér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shts e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do 1& takohen dhe t& dohen ta zgjidhin réveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha mzksimale q¢ jepet pér

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqgsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh € pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t§
arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit té proceduras s& pajtimit, secila pal§ do 18 kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
21.1 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:
a)  vendimnga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng Pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Ppér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KON TRATES kushtet € vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflik, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t§ KPK, -

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimj i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE

Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit é&shte - SHENDETESI DHE MIREQENJE

Kontraktues SOCIALE

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shte:70 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 572.55 € ME VALIDITET 25+3¢
dite

Sigurimi q& do t& merret 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

nga ofruesi i shérbimit

a) Mjetet motorike t& Palgs sé Treté 100 % pergjegjesi ¢
Operatorit Ekonomir fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales s trets 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

©) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates }

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 700 %
Pergjegjesi ¢ Operatorit Ekonomit fitues te kontrates (

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit tg shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si me poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekieve

Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Afati i Implemntimit Plani i plementimit te projektit PER 25 dite
Mos realizimii apo Sanksionet dhe penalltit per moskryetje te shérbimeve me denime dhe

Kualiteti i Kontrollit

sanksionet mospages ne masen e shkatimit te demeve per mos kryerje ne nivel te
shérbimeve .
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .

.
o
)

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1 ) Cdo mosmarréveshje udérmjet paléve s cilat mund ts lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk &shts e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dordzohet Giykata

ne N pajtim me ligjin né Kosove,

Themelore Peje — Dega KIi
ose
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Repubtika e Kosovés -Rep
Ministria ¢ Shéndetésis&iﬂlnistarstvo

Agjencia e Kosovés Pér Produkte dhe
Kosovo M
Kosovska Agencija za Lekove i Medici

N8 bazé ts Ligjit 04/1.-190 Dér produkte dhe paisje medicinale dhe UA Nr.13/2013, AKPPM |

Na osnovu zakona br. 04/L-190 1 AU Br.13/2013, KALIMS izdaje :
Refering to the Law Nr. 04/L-190 and Al No 13/2013, Ministry of Health through KMA issues:

Licencé veprimtarie

Qarkullues me shumics PEr pajisje medicinale
Dozvola za veleprodaju medicinskih sredstva
License as a wholesaler for medical devices

Nr. i licencss / License N°/Br. Dozvole:
L1PM-0101/26/02/2020

Kompania / Company / Kompanija:
PRO MEDICAL

Adresa / Address/ Adresa:
Rr.Kadri Zeka - Ferizaj, Republika e Kosovés

Licenca ésht& valide nga data 26.02.2020 deri me datén 26.02.2025, vetém nése pértrirja
vjetore nga shtojca 1 e késaj licence &sht valide,

Licencajje vazeca od datuma 26.02.2020 do datuma 26, 02.2025, samo uz validnim godisnjin:
obnavljanjem sa priloga 1 ove licence, '

The licence isyalid from the date 26, 02.2020 up to date 26, 02.2025,; only if annual tenewal by
Annex I of this license is valid.

Shtojcé e licencés / Prilog licence / Anex of license:
Adresa e objekfit, personeli, zgjérimi i veprimtarisé, ndryshimet eventuale, etj
Adresa objekata, osoblje, prosirenje delatnosti, eventualne promeneitd,

Building address, personnel , expansion of the activities, changes. etc,

Drejtor i Departamentit t& Licencimit U.D. Kryeshef Ekzekutiv
Drejtor i Departamentit t& Licencimit Acting CEO / V.D, Izvrsni Direktor
Mr. Ph. Granita Selimaj Dr. Sc. Ardian Rugova

e Moy

.o




1. Emri dhe adresa e objektit / Ime i adresa objekata / Name and building addres:
PRO MEDICAL
Rr.Kadri Zeka - Ferizaj, Republika e Kosovés

Vierésimi pozitiv i objektit me datén 18.02.2020 dhe numér serik 1€ formularit pér vierésim 865/2, m
kushteve t¢ pérgjithshme (neni 5) dhe kushteve 1¢ vecanta (neni 6) t¢ Udhézimit Administrativ (MSH)
Qarkulluesit me shumice ts pajisjeve medicinale.

2. Personeli / Osoblje / Personnel
Ermira Mehmeti - Personi pérgjegjés / Nadlezno lice / Respensible person

KO-07102-01
Zyrafete Hashani - Tekniku pérgjegjés / Nadlezni Tehnicar / Responsible Technician

K0-0981-06-20 -
Té tjera / Ostale / Others:.. .« :
Vérejtje: I b

BT RS =22
i

Pértrirja vjetore / Godisnje obnavijanje ! Anngal renewal

Vérejtie / opo /% tention: Aplikimi pér pértrirje/rilicencim éshts oblige

skadimit, né t& und mlﬁiﬁ}%@gﬁ@m lic "'.'zi’:.-'/ Aplikacija za godi ”

najmanje 15 dana prije L}'tza roka, nakon éega ce dozvola biti suspendovana

obligatory to do 13 days i:;?c‘};g-?xph‘diién dare, after which the license wa’ﬁ*@gf;.‘s.ilspel'ldedz._
v I

ive & béhet & paku 15 dité ra datés té
bravijanj - je %igaﬁvnag da seradi
for il i

“dplication for unnual r
.

Data e pértrirjes vjetore t& [-r& L Datae pértri;j__és-vgjfétbre t& 1 I::r:'a:_ 3§

pértritjes vjetore té II-t& _ Data e pértrirjes vj'ctbre 18 IVt

jisje Medicinale,“Rrethi i Spitalit (QKUK)’ pn, 10 000 Prishting, Republika e Kosovs,
200 24 235, fax+381 38 512 240, www.akppm.com



Lénda; DEKLARATE

Per . Zyrén e Prokurimjt—Spitali Gjilang
Nga : PRO MEDICAL SHPK, dhe ANDIDENT
Data: 11.08.2020
Nr.Prokurimit: LOT 3= FURNZIM ME PAISJE BAZIKE MJEKESORE
Titulli : 634-20-3842-1-2-1
DEKLARATE

Pér dhe né emer g N,/
PRO MEDICAL SH.P.K- Udhéheges Konzorciumit Zyrafete Hashani ;

Pér dhe né emer g
ANDIDENT - Pjesmarrés ne Konzorcium Adnan Bala, Drejtor Ekzekutiv:



Numri i Prokurimit: — = Titulli -

L |

Pérshkri FPp Sasia apo Informacione shtesg
pjesés grupit mi i fushévepri
shkurtér mi
Grupi FURNI1ZI FURNZz 3024140 TOTAL DOKUMENTACIONI IKERKUAR
1. M Lor M 04 SIPAS PERLOT]1 1. Autorizimi ngs
1=RENGE SPECIF] Prodhuesi (me shénime ¢e tenderit
NDHE KIMIT valide) 2, Garancioni 12 muaj. 3, Duhet
ULTRAZE, t€ posedojné certifikatat CE,ISO te

Roterizuara , eklaraten ¢ Konformitetit,
4. Certifikatén Valide t& Inzhinjerit ¢z
Certifikuar nga Prodhumi—kopje e
noterizuar. te sillet deshmia nga ATK
Per serviserat, Kontratat e punés —
Kopje. 5. Te déshmohet se OF ka ligence
nga AKPM si qarkullues me shumice

PEr pajisje medicinale (me validitet)-
Kopje. . 7. Instalimj dhe leshuarja ne

MONTIMI DHE TRAJNIMI 1
OBLIGUAR ILLOGARITUR NE
M

B15 Dosja e Tenderit —

Fumizim- Procedur e Hapur

19




Numri i Prokurimit: — = Titulli _

Grupi | FURNIZI FURNZ 3024140 | TOTAL DOKUMENTACIONI I KERKUAR
2. M LoTt2 | M 0-4 SIPAS PER LOT 2 1.Vértetim —
=PAISJE SPECIFI Deklaraté(valide) nga Prodhuesj qé
PER KACIO Pajisjet dhe Uppgrade jané kompatibj
SISTEMIN NIT me tipin e dixhitalizerit q¢€ posedon
DIXHITAL QKMF né Kiling, pér dixhitalizerin
TE ekzistues FujiFilm-PRIM A TM.(me
PASIJES shénime te tenderit valide) 2. Garancig
EKZISTUE 12 muaj. 3. Duhet t€ posedojné
SE PRIMA certifikatat CE,ISO valide dhe te
TIMOR., noterizuara 4. Certifikaten Valide té
Inzhinjerit té Certifikuar nga Prodhues
(s€ paku 2)-kopje e noterizuar. te sjljet
deshmia nga ATK per serviserat,
Kontratat e Punés — Kopje. 5. Te
déshmohet se OF ka ligence nga AKPM
si qarkultues me shumice pér Pajisje
medicinale (me validitet)- Kopje. 6.
Instalimi dhe leshuarja ne Pune e
aparatit, Trajnimi i stafit teknik dhe
mjekésor pér Pérdorim t& Sistemit. 7,
Koha e Liferimit dubet te jete 25 dité.
8. Katalogu i nenvizuar per Pajisjet e
ofruara me kode te prodhuesit dhe emra
Perkates, 9, Oferty nga OE me kode te
prodhuesit dhe emrs Perkates ne detaje
sipas specifikimit te kerknar
Grupi | FURNIZI FURNZ | 3024140 TOTAL DOKUMENTACIONI I KERKUAR
3. M Lot M 04 SIPAS PERLOT3 3, Autorizimi ngy
= SPECIFI Prodhuesi 2, Garancioni 12 muaj per
FURNZIM KACIO Paisie 3. Duhet ¢& Posedojné certifikatat
ME NIT CE,ISO valide > te noterizuary L
PAISJE Deklaraten e Konformitetit, 4, Te
BAZIKE déshmohet se OF ka ligence nga AKPM
MJEKESO i

B15 Dosja e Tenderit ~ Furnizim- Procedur e Hapur
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DICAL

Lénda : DEKLARATE
Pér Zyrén e Prokurimit—SpitaIi Gjilang
Nga : PRO MEDICAL SHPK, dhe AN DIDENT
Data : 11.08.2020
Nr.Prokurimit: LOT 3= FURNZIM ME PAISJE BAZIKE MJEKESORE
Titulli : 634-20-3842-1-2-1
DEKLARATE PER GARANCION

Pér dhe né emer té: = zpﬂ;@
PRO MEDICAL SH.P.K- Udhéheqgs i Konzorciumit Zyrafete Hashani Drejtor : ..... F—.—_—__ Sl
.

Pér dhe né emér t:
ANDIDENT - Pjesmarrés ne Konzorcium Adnan Bala, Drejtor Ekzekutiv:




FURNIZIM  LOT 3=

FURNZIM ME PAIS

JE BAZIKE MJEKESORE

7.0ferta nga OE me kode te prodhuesit dhe

eémra perkates ne detaje sipas

1 Oksigjen koncentrator 3-5 litra Olive OLV-5A Oxygen Concentrator
2 Paper filter box of 10,internatl,externay Olive Nuk Nasal , Filterat dhe humidfier
e e e
4 Pulsoksimeter per gisht Ross ZM-70001 Finger Plux Oximeter
5 Tension meter komplet me stetoskop Fazzini 08.347.00 Sphygomometer
6 Glukose monitors ACCU CHEK Nuk Accu Cieck Monitor
7 Traka per glukoz meter ACCU CHEK Nuk Test Strips

EKG standart accessories 3 channe| .ecg 300G

monitor up to 12 channels Auto measurement auto
8 analysis ,auto interpretation Rechargeable battery  |Contec ECG 300G [Eca

Spare Rechargeable battery spare Paper roll 80mm

20m of 10 Ecg cable-10 leads-spare

(*] Set per imobilizim qafore dhe per ekstremitete, Fazzinj 503|Cervia Collars
10 |Dana te premolarve te poshtme Dental Instrument 1009 Extracting Forceps
11 |Premoloar te siperem Dental Instrument 1007 Extracting Forceps
12 IMolar te siperm majtas Dental Instrument 1012 Extracting Forceps
13 |Molar te siperm djathtas Dental Instrument 1011 Extracting Forceps
14 |Te rmenjes siperm Dental Instrument 1025 Extracting Forceps
15 |Rrenjes poshime Dentai Instrument 1032 Extracting Forceps
16 |Bajaneta Dental Instrument 1047 Extracting Forceps —
17 |Separuse Dental Instrument 1053 Extracting Forceps
18  |Lioze te drejta Dental Instrument 1053|ROOT ELEVATORS
19 [Lioze per nofull te poshtme Dental Instrument 1314-1322 ROOT ELEVATORS
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